УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 18  »  мая  2021 г.                                                                                       №  444

Об итогах проведения  муниципального этапа

IX  межрегионального  конкурса сочинений

«Три ратных поля России»

       На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от «13»  апреля  2021  года  № 320 «О

проведении муниципального этапа  IV межрегионального конкурса

сочинений «Три ратных поля России» в мае был организован и проведен

муниципальный этап IV межрегионального конкурса сочинений «Три ратных

поля России».

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных

организаций  Новооскольского городского округа в возрасте от 13 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим  номинациям:

- «Помнить, чтобы жить» (сочинение о ветеранах Великой Отечественной

войны, детях войны, тружениках тыла, партизанах);

- «Земля российского подвига» (сочинение о родственниках, участниках

сражений на  Прохоровском поле);

- «Письмо в прошлое» (сочинение-обращение к героическим защитникам

Отечества).

В номинации  «В жизни всегда есть место подвигам» (сочинение о

людях, совершивших героический поступок в послевоенное время) и

конкурсные материалы не предоставлялись.

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ отличались

полнотой раскрытия темы, последовательностью изложения, авторским

видением, личным отношением.

Членами  жюри  отмечены  и  недостатки:  речевые,  логические

ошибки,  несоответствие заявленной номинации.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа IV

межрегионального конкурса сочинений «Три ратных поля России»

следующих конкурсантов:

В номинации  «Помнить, чтобы жить»:

1 место – Демченко Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук.  Сушкова Анна Анатольевна;

1 место - Герасимова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Тарасова Елена Николаевна;

2 место – Феллер Анастасия, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.

Ульянцева Ольга Александровна;

2 место – Светличная Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко», рук.

Вознюк Ольга Николаевна;

3 место – Шемякин Кирилл, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Андросюк Любовь Валентиновна;

3 место – Савельев Кирилл, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко», рук.

Головчанская Лариса Геннадьевна.

В номинации  «Земля российского подвига»:

1 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Гребцова Наталья Владимировна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

В номинации «Письмо в прошлое»:

1 место – не присуждалось;

2 место – Тупицына Евгения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Брицына Елена Александровна

3 место – не присуждалось.

2. Признать участником муниципального этапа IV межрегионального

конкурса сочинений «Три ратных поля России» следующего конкурсанта:

- Громова Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района Белгородской области имени Г.Т.Ильченко», рук.

Новикова Наталья Григорьевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа IV межрегионального конкурса

сочинений «Три ратных поля России».

4. Для участия в IV межрегиональном  конкурсе сочинений «Три ратных

поля России»  направить конкурсные  работы победителей:

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.

Начальник управления образования

   администрации Новооскольского

             городского округа                                                      Ткаченко Н.И.